

**ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ ЗА ГАЗДОВАЊЕ ШУМАМА**  
**“СРБИЈАШУМЕ” БЕОГРАД**  
**ШУМСКО ГАЗДИНСТВО “БЕОГРАД“ БЕОГРАД**

На основу Одлуке вршиоца дужности директора ЈП “Србијашуме” Београд, број 8273 од 28.05.2024. године, ШГ „Београд” Београд, као део Предузећа

ОБЈАВЉУЈЕ

**ЈАВНИ ПОЗИВ**  
**ЗА ЛИЦИТАЦИОНУ ПРОДАЈУ ЗА ДРУГИ КРУГ**  
**ОТВАРАЊЕМ ЗАТВОРЕНИХ ПОНУДА**

Која ће се одржати дана **12.06.2024.** године (среда) са почетком у **11,00** сати, у просторијама дирекције ШГ „Београд” Београд, улица Кнеза Милоша бр.55, 11000 Београд.

Предмет лицитације је продаја дрвних сортимената из у шуми „на пању“, укупне нето запремине од **971,00 м3**, на подручју:

- ШУ Рит, ГЈ "Дунав" одељење 46/е, 47/а, 48/б,ф, 52/ц,д и 55/а

**Партија бр. 1**

**ШУ"Рит", ГЈ"Дунав", одељење 46/е,47/а, површина 8,34 ха**

**Извођачки пројекат газдовања шумама бр.4-1078 и број 4-1079.**

Предмет лицитације	Количина за лицитацију (м3)	Почетна лицитациона цена (динара/м3)	Почетна лицитациона вредност предмета лицитације (динара)
Трупци тополе И-214 Л/1 класе		6.549,00	0,00
Трупци тополе И-214 Л/2 класе		7.018,00	0,00
Трупци тополе И-214 I/1 класе	72,00	4.554,00	327.888,00
Трупци тополе И-214 I/2 класе		4.905,00	0,00
Трупци тополе И-214 II/1 класе	63,00	3.304,00	208.152,00
Трупци тополе И-214 II/2 класе		3.763,00	0,00
<b>СВЕГА ТЕХНИЧКО ДРВО:</b>	<b>135,00</b>	<b>3.970,67</b>	<b>536.040,00</b>
Огревно дрво тополе И-214 I класе - вишеметарско	66,00	2.004,00	132.264,00
<b>СВЕГА ПРОСТОРНО ДРВО:</b>	<b>66,00</b>	<b>2.004,00</b>	<b>132.264,00</b>
<b>СВЕ УКУПНО:</b>	<b>201,00</b>	<b>3.324,90</b>	<b>668.304,00</b>

- Време извођења : VI-VII , дужина извођења радова до 30 дана;
- Категорија терена за продају огревног дрвета на пању II.

**Партија бр. 2**

**ШУ"Рит", ГЈ"Дунав", одељење 48/б,ф, површина 29,80 ха**

**Извођачки пројекат газдовања шумама бр.4-1080**

Предмет лицитације	Количина за лицитацију (м3)	Почетна лицитациона цена (динара/м3)	Почетна лицитациона вредност предмета лицитације (динара)
Трупци тополе И-214 и М1 Л/1 класе	4,00	6.061,00	24.244,00

Трупци тополе И-214 и М1 Л/2 класе	1,00	6.530,00	6.530,00
Трупци тополе И-214 и М1 I/1 класе	25,00	4.066,00	101.650,00
Трупци тополе И-214 и М1 I/2 класе	24,00	4.417,00	106.008,00
Трупци тополе И-214 и М1 II/1 класе	36,00	2.816,00	101.376,00
Трупци тополе И-214 и М1 II/2 класе	55,00	3.275,00	180.125,00
<b>СВЕГА ТЕХНИЧКО ДРВО:</b>	<b>145,00</b>	<b>3.585,74</b>	<b>519.933,00</b>
Огревно дрво тополе И-214 и М1 I класе - вишеметарско	75,00	1.825,00	136.875,00
<b>СВЕГА ПРОСТОРНО ДРВО:</b>	<b>75,00</b>	<b>1.825,00</b>	<b>136.875,00</b>
<b>СВЕ УКУПНО:</b>	<b>220,00</b>	<b>2.985,49</b>	<b>656.808,00</b>

- Време извођења : VI-VII , дужина извођења радова до 30 дана;
- Категорија терена за продају огревног дрвета на пању III.

**Партија бр. 3**  
**ШУ"Рит", ГЈ"Дунав", одељење 52/ц,д, површина 18,14 ха**  
**Извођачки пројекат газдовања шумама бр.4-1082**

Предмет лицитације	Количина за лицитацију (м3)	Почетна лицитациона цена (динара/м3)	Почетна лицитациона вредност предмета лицитације (динара)
Трупци тополе И-214 и М1 Л/1 класе	34,00	6.133,00	208.522,00
Трупци тополе И-214 и М1 Л/2 класе	22,00	6.602,00	145.244,00
Трупци тополе И-214 и М1 I/1 класе	75,00	4.138,00	310.350,00
Трупци тополе И-214 и М1 I/2 класе	45,00	4.489,00	202.005,00
Трупци тополе И-214 и М1 II/1 класе	62,00	2.888,00	179.056,00
Трупци тополе И-214 и М1 II/2 класе	19,00	3.347,00	63.593,00
<b>СВЕГА ТЕХНИЧКО ДРВО:</b>	<b>257,00</b>	<b>4.314,28</b>	<b>1.108.770,00</b>
Огревно дрво тополе И-214 и М1 I класе - вишеметарско	119,00	1.825,00	217.175,00
<b>СВЕГА ПРОСТОРНО ДРВО:</b>	<b>119,00</b>	<b>1.825,00</b>	<b>217.175,00</b>
<b>СВЕ УКУПНО:</b>	<b>376,00</b>	<b>3.526,45</b>	<b>1.325.945,00</b>

- Време извођења : VI-VII , дужина извођења радова до 30 дана;
- Категорија терена за продају огревног дрвета на пању III.

**Партија бр. 4**  
**ШУ"Рит", ГЈ"Дунав", одељење 55/а, површина 20,30 ха**  
**Извођачки пројекат газдовања шумама бр.4-1085**

Предмет лицитације	Количина за лицитацију (м3)	Почетна лицитациона цена (динара/м3)	Почетна лицитациона вредност предмета лицитације (динара)
Трупци тополе М1 Л/1 класе	10,00	6.554,00	65.540,00
Трупци тополе М1 Л/2 класе		7.023,00	0,00
Трупци тополе М1 I/1 класе	56,00	4.559,00	255.304,00
Трупци тополе М1 I/2 класе	10,00	4.910,00	49.100,00

Трупци тополе М1 II/1 класе	38,00	3.309,00	125.742,00
Трупци тополе М1 II/2 класе	8,00	3.768,00	30.144,00
<b>СВЕГА ТЕХНИЧКО ДРВО:</b>	<b>122,00</b>	<b>4.310,08</b>	<b>525.830,00</b>
Огревно дрво тополе М1 I класе - вишеметарско	52,00	1.825,00	94.900,00
<b>СВЕГА ПРОСТОРНО ДРВО:</b>	<b>52,00</b>	<b>1.825,00</b>	<b>94.900,00</b>
<b>СВЕ УКУПНО:</b>	<b>174,00</b>	<b>3.567,41</b>	<b>620.730,00</b>

- Време извођења : VI-VII , дужина извођења радова до 30 дана;
- Категорија терена за продају огревног дрвета на пању III.

Свеукупна процењена количина дрвних сортимената је .....971,00м3  
Свеукупна вредност свих партија по почетним ценама, без ПДВ-а је .....3.271.787,00динара

**Критеријум за избор најбоље понуде је највиша понуђена цена за партију.**

У понуди морају бити дате јединичне цене, без ПДВ-а, за сваки дрвни сортимент који је наведен у прегледу и не могу бити ниже од почетних цена које су дате у јавном позиву. *Уколико у понуди купца не буду наведене јединичне цене за сваки дрвни сортименти понуда ће се сматрати неважећом.*

**Начин плаћања:** авансно плаћање, а динамика авансног плаћања биће регулисана Уговором о купопродаји.

**За купљене дрвне сортименте рекламација на квалитет се не уважава.**

Са купцем чија понуда буде најбоља за одређену партију, односно који је дао највећу цену, закључиће се Уговор, а уплаћена средства на име депозита осталим понуђачима се враћају.

Уколико купац који је доставио најбољу понуду одустане од куповине, од истог се задржава депозит и обавештава се купац који је доставио следећу најбољу понуду.

Уговор са купцем који је дао најбољу понуду закључиће се по предлогу Комисије која је спровела предметну лицитацију, а на основу Записника са спроведене лицитације и то у року од пет дана достављања уговора на потпис понуђачу – Купцу и уколико исти одустане од потписивања уговора губи право на повраћај уплаћеног депозита и уговор ће се закључити са купцем који је дао следећу најбољу понуду.

**Уколико купац у предвиђеном року за извршење посла, од дана увођења у посао од стране продавца, не плати и преузме предвиђену количину по утврђеној динамици, уговор се сматра раскинутим, а продавац задржава право да положени депозит задржи као уговорну казну због непоштовања уговора.**

Купац са којим се потпише уговор о продаји дрвних сортимената на пању по овом јавном позиву у обавези је да у предметним објектима успостави шумски ред и припреми терен за пошумљавање у складу са Правилником о шумском реду.

Купац је у обавези да шумске остатке који настану приликом израде дрвних сортимената уклони или их сложи на мање гомиле или редове на делове земљишта где нема подмлатка водећи рачуна да извозни путеви и правци извлачења не буду закрчени.

Депозит као услов за учешће на лицитацији, служиће као средство обезбеђења за озбиљност понуде и као средство обезбеђења за добро извршење посла са купцем који је дао најбољу понуду.

**Право учешћа на лицитацији имају понуђачи који немају неизмирене обавезе према ЈП „Србијашуме“.**

Право учешћа на лицитацији - отварањем затворених понуда, имају сва правна лица и предузетници која до 12.06.2024. године, до 10<sup>00</sup> часова, изврше уплату депозита који ће

служити као средство обезбеђења за озбиљност понуде и као средство обезбеђење за добро извршење посла по уговору, на текући рачун ЈП „Србијашуме“ Београд, ШГ „Београд“ Београд, Кнеза Милоша бр. 55, 11000 Београд, број 105-51187-19, код пословне банке АИК **Banka**, уз напомену: УПЛАТА ДЕПОЗИТА ЗА ЛИЦИТАЦИЈУ ЗА ДРУГИ КРУГ НА ПАЊУ НА ДАН 12.06.2024. године, ЗА ПАРТИЈУ БРОЈ \_\_\_\_.

Висина депозита износи 10% од почетне вредности партије која се лицитира, и износи:

- за партију 1. \_\_\_\_ 66.830,40 динара
- за партију 2. \_\_\_\_ 65.680,80 динара
- за партију 3. \_\_\_\_ 132.594,50 динара
- за партију 4. \_\_\_\_ 62.073,00 динара

Дрвни сортименти који су предмет продаје на наведеним локацијама могу се разгледати у периоду од 10.06.2024. године до 11.06.2024. године од 9-15 часова и уз ОБАВЕЗНУ УНАПРЕД НАЈАВУ Видоје Аничих, контакт телефон 065/872-68-28.

Заинтересовани за учешће на наведеној лицитацији у обавези су да своје понуде пошаљу или донесу у запечаћеној коверти са назнаком: ЛИЦИТАЦИЈА ДРВНИХ СОРТИМЕНАТА НА ПАЊУ ЗА ДРУГИ КРУГ У ШГ „БЕОГРАД“ БЕОГРАД, ДАНА 12.06.2024. ГОДИНЕ – ПОНУДА ЗА ПАРТИЈУ БРОЈ \_\_\_\_ - НЕ ОТВАРАТИ, на адресу ЈП „Србијашуме“ Београд, ШГ „ Београд“, Београд, Кнеза Милоша бр. 55, 11000 Београд.

У обзир ће се узети све затворене понуде, **заведене на писарници ШГ „Београд“ Београд**, које се доставе лично или ако су послате поштом и стигну на наведену адресу, **најкасније 12.06.2024. године до 10<sup>30</sup> часова.**

Неблаговремене понуде које буду пристигле после наведеног рока, неће се узети у разматрање.

У случају идентичних понуда, изабраће се понуда која је раније приспела на наведену адресу.

У разматрање се неће узети: понуде са варијантама, понуде које буду пристигле после наведеног рока, непотпуне и понуде са нижом ценом од почетне.